




číslo dresu a jméno

BK Opava

narozen výška váha post

Trenéři: CZUDEK Petr, VLČEK Kryštof

S–3bodehr. 
(min.)

TH body
(celk.)

S–2b
(celkem/úspěšné)

1996
1991
1990
1998
1994
1990
1993
1990
1993
2000
1998
1983
1987
1999

94 kg
94 kg
88 kg
65 kg
85 kg
96 kg
97 kg
100 kg
95 kg
85 kg
80 kg
92 kg
78 kg
81 kg

190 cm
200 cm
189 cm
185 cm
196 cm
196 cm
202 cm
203 cm
200 cm
192 cm
201 cm
198 cm
186 cm
200 cm

R
K
R
R
K
K
P
P

K/P
R
P

R/K
R
R

4
5
6
7
8
9

12
14
15
17
20
23
24
33

DRAGOUN Rostislav
BRATČENKOV Vojtěch
KLEČKA Radim
BUKOVJAN Lukáš
ŠVANDRLÍK Jan
ZBRÁNEK Filip
KVAPIL Miroslav
GNIADEK Martin
BUJNOCH Václav
KUREČKA Matouš
ŠTĚPÁNEK Jiří
JUREČKA Luděk
ŠIŘINA Jakub
SLAVÍK Jakub

45/13
 55/16
28/7
14/4
91/25
57/20 
4/1

63/28
80/38
1/0
7/2

88/48
134/44
20/4

335.8
246.0
218.3
108.1
451.2
344.4
143.2
442.3
534.2
12.5
58.9
476.5
645.3
182.0

26/18
 4/3

21/16
3/3

17/12
47/37 
29/22
53/38
84/66
2/2
9/7

28/24
89/66
26/16

83
65
83
31
129
147
61
250
286
4
37
210
380
44

48/13
 12/7
57/23
18/8
42/21
59/25 
29/18
122/64
100/53

3/1
17/12
34/21
148/91
17/8

Statistiky posledních zápasů
BK Opava – Brno 83:68  
(31:33, 51:44, 66:51)
Body: Bujnoch 17, Jurečka 14, 
Zbránek 13, Gniadek a Klečka 10, 
Šiřina 9, Švandrlík 6, Dragoun 
a Štěpánek 2 - Stegbauer 17, 
Farský 15, Krakovič 14, Novotný 
a Smithson 6, Roby 5, Nehyba 3, 
Kereselidze a Kozina 1.
Střelba 3b.: 34/12:34/12
Střelba 2b.: 35/14:24/9
TH: 24/19:24/14
Doskoky: 48:40
Chyby: 22:21

ČP: Ústí n. L. – BK Opava 79:83
(20:20, 45:39, 61:56)
Body: Houška 16, Fait 13, 
Šotnar 12, Pecka 10, Brown 9, 
Čampara 6, Bažant 5, Svej-
car 5, Maděra 3 – Klečka 18, 
Gniadek 16, Bujnoch 11, 
Dragoun 10, Jurečka 10, 
Šiřina 10, Švandrlík 8.
Střelba 3b.: 26/12:34/13
Střelba 2b.: 34/20:35/15
TH: 6/3:16/14
Doskoky: 31:40
Chyby: 18:13

Svitavy – BK Opava 90:70 
(20:14, 40:41, 68:59)
Body: Crandall 18, Obrien 15, 
Puršl 14, Kovář 13, Marko 11, 
Stamenkovič 8, Jelínek, Kotá-
sek a Slezák 3, Dodd 2 – Buj-
noch 17, Jurečka 14, Šiřina 13, 
Gniadek 8, Dragoun a Švandr-
lík 7, Klečka 4.
Střelba 3b.: 22/9:36/13
Střelba 2b.: 46/26:25/12
TH: 16/11:10/7
Doskoky: 38:34
Chyby: 19:16

Olomoucko
Královští sokoli
Ústí nad Labem
USK Praha
JIP Pardubice
Tuři Svitavy

BK Opava
mmcité1 Brno

NH Ostrava
ERA Nymburk
ARMEX Děčín

GEOSAN Kolín

Rozlosování – 22. kolo 
–
–
–
–
–
–

www.bkopava.cz

1998
1997
1996
1995
1997
1999
1983
1998
1992
2000
1995
1989
1994
1988

192 cm
196 cm
196 cm
190 cm
207 cm
200 cm
202 cm
207 cm
203 cm
199 cm
185 cm
202 cm
195 cm
205 cm  

BK Olomoucko

K
R
K
K
P
P
P

K/P
R/K
R
R
K

R/K
P

číslo dresu a jméno

   3
4
6
8

10
12
13
14
15
17
21
23
24
55 

VÁŇA František
GOGA Adam
SEHNAL Marek
DEDEK Jiří
VAŠÁT Viktor
SYCHRA Lukáš
NORWA Michal
ŠTĚPÁN Dominik
DOUGLAS Javonte
KLEPAČ Erik
KOUŘIL Radovan
PALYZA Lukáš
MORGAN Malik
JOSIPOVIĆ Igor 

narozen výška post

Trenéři: BENAČEK Predrag, KRČMÁŘ Michal 

89 kg
84 kg
90 kg
88 kg
98 kg
95 kg
100 kg
98 kg
91 kg
79 kg
77 kg
95 kg
82 kg
107 kg 

váha



Nejlepšími hráči výběru 
trenéra Predraga Benačka 
jsou Lukáš Palyza (2. 
nejlepší střelec KNBL) 
a Malik Morgan. K oporám 
patří patří i exopavský Rado-
van Kouřil (v KNBL 4. mezi 
nahrávači) a Igor Josipović.

Olomoucko je s bilancí 12 
- 9 na páté příčce tabulky. 
V minulém kole porazilo 
doma i bez Lukáše Palyzy 
Brno 84:69, ale o kolo 
dříve překvapivě prohrálo 
v Ostravě 92:97. V Českém 

V posledním kole základní 
části KNBL 2019/20 hostíme 
celek BK Olomoucko, který 
sídlí v Prostějově.

BK Olomoucko je klubem 
s velmi krátkou histo-
rií. Vznikl jako nástupce 
týmu Orli Prostějov, který 
kvůli finančním problémům 
ukončil působení v českém 
basketbale. Nově vytvořený 
klub převzal závazky Orlů 
a také i jejich licenci pro 
naši nejvyšší soutěž. 

V první sezóně svého 
působení v Kooperativa NBL 
skončil na solidním šestém 
místě, když ho ve čtvrtfinále 
vyřadila Opava 4 - 0 
na zápasy.V minulé sezóně 
Olomoucko již přešlo přes 
Pardubice do semifinále. Tam 
byl nad jejich síly Nymburk, 
ale v boji o bronz přehráli 
Hanáci Svitavy 2 - 0 a brali 
své první medaile.

Po sezóně odešli Dunans, 
Pelko a Mikulić, udržet se 
podařilo Douglase. Z Opavy 
přišel Radovan Kouřil, další 
posílením byli Američan Malik 
Julian Morgan a Igor Josipović 
z Bosny, který v sezóně 
2015/16 hrál v dresu USK 
Praha. Na hostování pak přišli 
mladí pivoti Dominik Štěpán 
a Viktor Vašát.

MVP loňského ligového 
ročníku KNBL a nejužitečnější 
hráč toho letošního Javonte 
Douglas ale prostějovský tým 
bez varování a vysvětlení 
opustil a pravděpodobně 
nikdo přesně neví, kde je. 
Olomoucko tak musí hledat 
náhradu, ale zatím ji zřejmě 
ještě nenašlo.

poháru skončili Hanáci 
ve čtvrtfinále, když nejprve 
porazili naše béčko 112:67, 
ale pak podlehli doma USK 
Praha 68:89.

Naši basketbalisté 
po čtyřech výhrách v řadě 
(to včetně pohárového 
čtvrtfinále v Ústí nad Labem) 
v sobotu narazili ve Svi-
tavách, kde po nadějném 
prvním poločase prohráli 
nakonec vysoko 70:90. 
Chtějí-li jít do nadstavbové 
skupiny A1 ze druhého 
místa, musí dnes zvítězit.

Jelikož jsme krom zápasu 
s Nymburkem doma jinak 
stoprocentní, tak všichni 
věří, že s šestým hráčem 
v zádech se to podaří 
i tenokrát!

2. kolo NBL sk. A1: BK Opava – BK Děčín – středa 5. února 2020, 18.00 hod., Hala Opava
Alpe Adria Cup – čtvrtnále: BK Opava – BK Děčín – čtvrtek 6. února 2020, 18.00 hod., Hala Opava

18. kolo I. ligy (sk. B): BK Opava „B“ – Basket Opava 2010 – 31. ledna 2020, Hala Opava

Příští domácí zápasy BK Opava

Náš dnešní soupeř: BK Olomoucko



Kooperativa NBL 2019/2020
rozpis a výsledky zápasů základní části

:
:
:
:
:
:

Svitavy
Pardubice
USK Praha
Ústí n. L.
Král. sokoli
Olomoucko

BK Opava
Kolín
Děčín

Nymburk
NH Ostrava

Brno

79
105
84
76
98
72 

  85
84
82

112
89
63

:
:
:
:
:
:

BK Opava
Brno
NH Ostrava
Nymburk
Děčín
Kolín

Olomoucko
Král. sokoli

Ústí n. L.
USK Praha
Pardubice

Svitavy

90
76
100
90
69
81 

   85
78

107
80
84
91

:
:
:
:
:
:

BK Opava
NH Ostrava
Nymburk
Děčín
Kolín
Svitavy

Brno
Olomoucko
Král. sokoli

Ústí n. L.
USK Praha
Pardubice

:
:
:
:
:
:

Kolín
Děčín
Nymburk
NH Ostrava
Brno
Olomoucko

BK Opava
Svitavy

Pardubice
USK Praha

Ústí n. L.
Král. sokoli

71
66
85
79
79
112 

  99
86
61
83
88
97

9. kolo NBL 10. kolo NBL 11. kolo NBL

12. kolo NBL

90
62
117    
71
87
77 

64
109
80     
73
95
78

:
:
:
:
:
:

BK Opava
Ústí n. L.
USK Praha
Pardubice
Svitavy
Kolín

Král. sokoli
Olomoucko

Brno
NH Ostrava

Nymburk
Děčín

13. kolo NBL
:
:
:
:
:
:

Děčín
Kolín
NH Ostrava
Pardubice
Olomoucko
Král. sokoli

BK Opava
Nymburk

Svitavy
Brno

USK Praha
Ústí n. L.

14. kolo NBL
104
61
82
115
76
72 

   82
104
94
66
98

106

70
75
86
75
77
78  

  87
114
108
80
84
81

 1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12. 

ERA Basketball Nymburk
BK Opava
DEKSTONE Tuři Svitavy
BK JIP Pardubice
BK Olomoucko
SLUNETA Ústí nad Labem
USK Praha
BK ARMEX Děčín
Kingspan Královští sokoli
NH Ostrava
BC GEOSAN Kolín
mmcité1 Basket Brno 

  22
16
15
13
12
12
11
9
5
5
4
3 

 0
5
6
8
9
9

11
12
16
16
17
18 

 2214:1612
1810:1595
1837:1714
1681:1585
1835:1731
1709:1781
1804:1799
1705:1730
1712:1970
1700:2020
1704:1956
1578:1796 

100.0
76.2
71.4
61.9
57.1
57.1
50.0
42.9
23.8
23.8
19.0
14.3 

 22
21
21
21
21
21
22
21
21
21
21
21 

Aktuální tabulka Kooperativa NBL

:
:
:
:
:
:

Nymburk
NH Ostrava
Brno
Olomoucko
Král. sokoli
Ústí n. L.

BK Opava
Děčín
Kolín

Svitavy
Pardubice

USK Praha

91
76
87
82
71
83

  76
100
76
85

106
78

:
:
:
:
:
:

BK Opava
Svitavy
Kolín
Děčín
Olomoucko
NH Ostrava

Pardubice
USK Praha

Ústí n. L.
Král. sokoli

Nymburk
Brno

87
84
79
70
67
85

  73
93
86
69

106
83

:
:
:
:
:
:

BK Opava
USK Praha
Pardubice
Svitavy
Kolín
Děčín

Ústí n. L.
Král. sokoli
Olomoucko

Brno
NH Ostrava

Nymburk

:
:
:
:
:
:

Brno
Olomoucko
Král. sokoli
Ústí n. L.
USK Praha
Pardubice

BK Opava
NH Ostrava

Nymburk
Děčín
Kolín

Svitavy

68
92
65
82
86
74 

 83
97

102
81
94
80

15. kolo NBL 16. kolo NBL

19. kolo NBL 20. kolo NBL

66
85
69
83
89
84

 93
95
82
82

101
102

:
:
:
:
:
:

BK Opava
Pardubice
Svitavy
Kolín
Děčín
Nymburk

USK Praha
Ústí n. L.

Král. sokoli
Olomoucko

Brno
NH Ostrava

58
73
107
77
82
111 

  88
67

102
104
79
84

:
:
:
:
:
:

NH Ostrava
Brno
Olomoucko
Král. sokoli
Svitavy
USK Praha

BK Opava
Nymburk

Děčín
Kolín

Ústí n. L.
Pardubice

76
70
98
74
76
81

84
116
94
87
69
91

17. kolo NBL

18. kolo NBL

:
:
:
:
:
:

Olomoucko
Král. sokoli
Ústí n. L.
USK Praha
Pardubice
Svitavy

BK Opava
Brno

NH Ostrava
Nymburk

Děčín
Kolín

–
–
–
78
–
–  

 –
–
–

99
–
–

22. kolo NBL

:
:
:
:
:
:

BK Opava
Kolín
Děčín
Nymburk
NH Ostrava
Brno

Svitavy
Pardubice

USK Praha
Ústí n. L.

Král. sokoli
Olomoucko

70
82
78
100
72
69 

 90
94
96
77
92
84

21. kolo NBL



Opavě ve šlágru kola zlomila vaz třetí čtvrtina
Šlágr jednadvacátého kola 

basketbalové Kooperativa NBL 
nedopadl pro opavské basket-
balisty dobře. Druzí Slezané 
na palubovce třetích Svitav 
prohráli 90:70. O osudu duelu 
rozhodla třetí čtvrtina, ve které 
šli domácí do trháku. „Zápas 
nám nevyšel, máme pátou 
porážku, ale jdeme dál,“ řekl 
úvodem asistent opavského 

kouče Kryštof Vlček. „Svitavy 
se na nás dobře připravily, 
vsadily na zdvojování a to nám 
dělalo problém,“ přiznal mladý 
trenér. V prvním poločase 
ještě hosté díky Šiřiny pokus 
o trhák odvrátili, ale po pře-
stávce už ne. „Chyběl nám ten 
krok navíc, nebyli jsme schopni 
na domácí hru zareagovat,“ 
zakončil Kryštof Vlček. 

Svitavy – BK Opava 90:70 
(20:14, 40:41, 68:59)
Body: Crandall 18, Obrien 15, 
Puršl 14, Kovář 13, Marko 11, 
Stamenkovič 8, Jelínek, Kotásek 
a Slezák 3, Dodd 2 – Bujnoch 17, 
Jurečka 14, Šiřina 13, Gniadek 8, 
Dragoun a Švandrlík 7, Klečka 4. 
TH: 16/11:10/7. Trojky: 9:13. 
Doskoky: 38:34. Fauly: 19:16. 
Diváci: 1015.

Nejlepší dálkový sniper? Opavák Jurečka!
Pan nepostradatelný, a to 

i v šestatřiceti letech. Basket-
balový sniper z Opavy Luděk 
Jurečka má formu. V české lize 
nenajdete lepšího střelce z dálky. 
Nejen, že „Larry“ vládne trojko-
vým statistikám celé KNBL, svou 
dominanci ukázal i na utkání 
hvězd v Ústí nad Labem. 
V dovednostní soutěži trojkařů 
- Hyundai 3-Point Shoot-out 
nenašel přemožitele. Za sebou 
nechal takové hvězdy jako Vojtě-
cha Hrubana či Lamba Autreyho. 
Ve nále pak porazil ústeckého 
Spencera Svejcara s velkým pře-
hledem 19:12. „Šel jsem do sou-
těže s cílem vyhrát a klaplo to,“ 
usmíval se Jurečka. Zprvu jsem 
si zvykal na hodně světla, pak už 
to šlo. Kluci z Opavy mi fandili, 
jsem rád, že jsem je nezklamal,“ 
doplnil. V ligové soutěži promě-
nil čtyřiačtyřicet pokusů z jed-
naosmdesáti, drží si úspěšnost 

54,3 procent.

Opava si to rozdá s USK Praha
Vítězstvím v Ústí nad 

Labem si basketbalisté Opavy 
zajistili účast ve Final 4 Čes-
kého poháru, ten se bude hrát 
14. a 15. února na plzeňské 
palubovce. Výběr trenéra Petra 
Czudka narazí v seminále 
na USK Praha. Druhou dvojici 
tvoří Nymburk a Svitavy. „Chtěli 
jsme se vyhnout Nymburku, 
aby se naše šance na účast 
ve nále zvýšila. Mezi USK 
a Svitavami  se těžko vybírá. 
Oba mají dobrou formu,“ řekl 

trenér BK Opava Petr Czudek. 
„Naším cílem je medaile,“ 
podotkl kouč.  „S losem jsme 
spokojeni. Když už pojedeme 
přes celou republiku, tak aspoň 
máme soupeře, kterému máme 
co vracet. A máme taky velkou 
šanci se porvat o nále,“ oko-
mentoval los náš kapitán Jakub 
Šiřina a dodal: „Doufám, že 
přijde aspoň plná hala, když už 
pocestujeme tak daleko.“

I v táboře Pražanů vládne 
optimismus. „Dopadlo to 

určitě pozitivně. Osobně jsem 
si Opavu do seminále přál. 
Hlavním faktorem utkání bude, 
že ani jeden tým nebude mít 
výhodu domácího prostředí, 
čímž je zápas naprosto ote-
vřený. Pro nás je velkým úspě-
chem, že jsme se do Final 
Four vrátili po nějakých devíti 
letech. Dalším cílem bude 
vybojovat medaili. V semi-
nále určitě chceme uspět,“ 
kontroval rozehrávač USK 
Ondřej Sehnal.

Foto: VÁCLAV MUDRAKOOPERATIVA NBL



Zápas druhé Opavy a tře-
tích Svitav nedopadl pro hos-
tující basketbalisty dobře. 
Slezané na palubovce Turů 
prohráli 90:70. Rozhodla třetí 
čtvrtina, ve které šli domácí 
do trháku. „Svitavy vyhrály 
zaslouženě. Nám ve druhém 
poločase došly síly,“ přiznal 
devětadvacetiletý pivot BK 
Opava Martin Gniadek, který 
udělal osm bodů, připsal si 
jeden doskok a čtyři asistence. 
Martine, proč to 

ve Svitavách nešlo?
Svitavy hrály dobře, hrály 

agresivně v obraně a s tím 
jsme se nedokázali vyrov-
nat. Velký problém nám 
dělalo jejich zdvojování. Hráli 
v široké rotaci a my jsme 
v závěru přestali stíhat. 
V poločase jste přitom 

vedli…
To ano, jenže po přestávce 

dal domácí rozehrávač  těžkou 
trojku, pak přidali další body, 
utekli na dvanáct bodů a na to 
jsme nedokázali zareagovat. 
Nicméně na kontě 

máte pět porážek, což je 
super bilance…

Ano, s tím souhlasím. 
Jenže jsme si zvykli na vítěz-
ství, nyní přišly porážky a ty se 
v současné době koušou hůře.
Díky vítězství v Ústí 

nad  Labem jste si zajistili 
účasti ve  Final 4 Českého 
poháru, první úkol sezony 
je tak splněn…

Přesně tak. Chceme vyhrá-
vat, chceme medaile.
Na začátku února  váš  

čeká pekelný program, 
vedle domácí soutěže 
i vyřazovací boje v  Alpe 
Adria  cupu…

Bude to mazec. Navíc 
nám chybí Míra Kvapil, zcela 
zdráv není ani Filip Zbránek. 
Jeden zápas bude navazovat 
na druhý. Snad nás to neroz-

bije tak jako v loňské sezoně. 
Děčín navíc hraje fyzicky 
náročný basketbal. 
Ve středu hrajete 

s Olomouckem, kterému 
chybí Douglas, bude to 
vaše výhoda?

Douglas je kvalitní hráč, 
Olomoucku chybět bude. Ale 
každé utkání je jiné. My se 
něj musíme dobře připravit 
a vyhrát ho. 

Martin Gniadek: Nevyrovnali jsme se svitavské agresivitě v obraně

První basketbalová liga 
servíruje ve čtvrtek velké 
derby. Opavské béčko se utká 
ve víceúčelové hale  s nováč-
kem soutěže – týmem Basket 
Opava 2010. Oběma týmům 
jde o hodně. Klapetkovi 
chlapci chtějí do nálové sku-
piny, jejich protivník bojuje 
o holý život. 

„První vzájemný zápas při-
vedl pořádně vyhecovaného 

soupeře. Musíme podotk-
nout, že  sportovně. Je vidět, 
že hráči se vzájemně znají,“ 
poznamenal David Klape-
tek, šéf opavské rezervy. 
„Chceme hrát ve vrchní sku-
pině. K tomu potřebujeme 
skončit v základní části do tře-
tího místa. Jsme favorité, 
věřím, že  roli potvrdíme,“ 
podotkl kouč. „Opavskému 
béčku jde o hodně, společně 

s dalšími zápasy výsledek 
derby rozhodne o jejich umís-
tění po základní části. My se 
musíme soustředit ale na náš 
výkon, abychom neopakovali 
stále stejné chyby a zvedli 
se herně. Favorit zápasů je 
ale jasný, my se mu to poku-
síme ztížit a překvapit,“ zve 
fanoušky opora Basketu Viktor 
Cvek. Utkání má ve čtvrtek 
začátek v 19 hodin. 

Ve čtvrtek velké derby



Tenhle příběh má své 
kouzlo. Je to deset let, co se 
parta nadšenců rozhodla založit 
basketbalový klub. Přihlásili se 
do nejnižší soutěže, chtěli jen 
hrát... Ovšem byli dobří. Tak 
moc, že vyšplhali skoro mezi 
profíky. Jejich rodinný oddíl 
nyní válčí v první lize (druhé 
nejvyšší soutěži).

Hrdinové těchto řádků ohro-
mují v klubu s názvem Basket 
Opava 2010.

Kamarádská parta okolo 
Michala Štěrby, Víta Paterky 
a Petra Weisse je raritou třeba 
proto, že chod klubu si platí 
z vlastní kapsy. Další zajíma-
vosti? V sestavě najdete bra-
trskou dvojici, otce a syna či 
bývalého reprezentačního roze-
hrávače.

„Máme rádi basketbal, 
všichni jsme ho hrávali. Proto 
jsme se rozhodli založit klub. 
Přihlásili jsme se do tehdy sdru-
ženého oblastního přeboru,“ 
vzpomíná Michal Štěrba, jeden 
z lidí, kteří klubu vdechli život.

Premiéra dopadla skvěle, 
skončila postupem. „Nekladli 
jsme si žádné velké cíle. Šlo 
nám o radost ze sportu, zajít si 
po zápase či tréninku na pivko,“ 
pokračuje současný trenér týmu.

PŘÍSPĚVEK 
OD HRÁČŮ

Mužstvu se dařilo a nezů-
stalo u jediného postupu. „Když 
se nám loni podařilo vyhrát 
druhou ligu, rozhodli jsme se, 
že postup přijmeme,“ vykládá 
Štěrba.

V konkurenci protřelých 
a zajištěných celků je výběr ze 
Slezska zatím poslední. „Věřím, 
že se zachráníme. Tajně jsem 
doufal ve střed tabulky, ale 
platíme nováčkovskou daň,“ 
přiznává jeden ze zakladatelů 
oddílu.

Za pozornost stojí fakt, 
že hráči si chod klubu platí 
ze svého. A nejde o drobné. 
„Každý hráč dává pět tisíc 
na sezonu, i ti z béčka. Tato 

částka je největší částkou roz-
počtu. K tomu jsme získali 
i malé sponzory a nyní jsme 
zažádali o dotaci město a kraj,“ 
vysvětluje jeden z klubových 
šéfů.

Soupiska týmu je rozma-
nitá. „Kádr tvořili hráči, kteří 
skončili v opavském dorostu. 
Dali jsme možnost klukům, aby 
dál mohli hrát. To byl náš cíl,“ 
říká Štěrba.

Svého času byli v sestavě 
tři bratři Dihlové. Nyní za áčko 
hrají Tomáš s Jiřím, Robert 
působí v béčku. „Je krásné hrát 
s bráchou, bylo to mé přání, teď 
se splnilo,“ usmívá se pivot Jiří 
Dihel, jenž dřív oblékal barvy 
BK Opava, klubu z nejvyšší 
soutěže. O patro níž si připadá 
dobře: „Basket hraji pro radost. 
Klub má své srdce, jsme jedna 
velká rodina, prostě kámoši, 
kteří táhnou za jeden provaz.“

TRÉNINKY DLE 
VYTÍŽENÍ

Tým trénuje třikrát týdně. 
Vše závisí na pracovním vytí-
žení hráčů. Jeden dělá bachaře, 
druhý podniká, třetí studuje…
Mezi největší hvězdy celé první 
ligy patří Viktor Cvek, borec, 
který kdysi s BK Opava vybojo-
val v nejvyšší soutěži stříbrnou 
medaili.

„Mohl jsem hrát za opavské 
béčko, ale lákalo mě zahrát si 
s kamarády, zajít si po zápase 
na pivko... Na angažmá jsme 
se domluvili právě u piva,“ 
usmívá se Cvek, který je práv-
níkem.

Nově dres Basketu 2010 
obléká i bývalý reprezen-
tační rozehrávač Michal Čar-
necký. Pamatuje si rok 1996, 
kdy Opava začala sbírat tituly. 
Jedním z tehdejších hráčů byl 
Ota Kukla. Dnes mu je padesát 
a nadále hází míč do koše. „Je 
u nás předsedou a stále ještě 
sbírá minuty v první lize, a to 

Basket Opava 2010, klub s příběhem



po boku svého syna Ondry,“ 
popisuje velký úkaz Michal 
Štěrba.

Fanoušci se mohou těšit 
na derby, v první lize najdete také 
béčko „tradiční“ Opavy. „Rivalitu 
mezi námi nehledejte, fandíme 
si navzájem. Všem nám jde 
o radost z basketu,“ líčí Štěrba.

Důkaz? Nechme promlu-
vit kouče soupeře. „Před kluky 
z Basketu 2010 smekám. To, co 
dokázali, je inspirující,“ chválí 
„konkurenta“ jedna ze zdejších 
basketbalových ikon David Kla-
petek.

A i kdyby Basket 2010 z první 
ligy spadl, myšlení hráčů se 

nezmění. „Kdyby mi před deseti 
lety někdo řekl, že budeme hrát 
první ligu, klepal bych si na čelo. 
Ale stalo se a jsme rádi. Plá-
nujeme klub rozšířit o mládež. 
Zestárli jsme, máme děti a ty 
taky vedeme k basketbalu,“ nas-
tiňuje Michal Štěrba. Budoucnosti 
se v Opavě nebojí.

Prodloužení permanentních vstupenek na čtvrtnále Alpe Adria Cupu
Permanentní vstupenky 

zakoupené před sezónou přes 
on-line systém nebo v prodejně 
GEKKO Sport & Outdoor Opava 
na Partyzánské 18 v Opavě-
-Kateřinky, je potřeba na zápasy 
play-off prodloužit dokoupením 
vstupenky na utkání.

První prodloužení bude 
potřeba na utkání Alpe Adria 
Cupu, kdy ve čtvrtnále při-
vítáme na domácí palubovce 
ve čtvrtek 6.2.2020 Armex 
Děčín. Zápasy Kooperativa NBL 
ve skupině A1, jsou v ceně per-
manentky a prodloužení se tak 
neprovádí.

Prodloužení permanentky je 
možné provést on-line na adrese 
http://vstupenky.bkopava.cz, kde 
si vyberete utkání BK ARMEX 
Děčín (AAC - čtvrtnále) klik-
nutím na tlačítko koupit. Klik-
nete na sektor, ve kterém máte 
permanentku zakoupenou 
a kliknete na řadu a místo Vaší 
permanentky. Místa blokovaná 
pro držitele permanentek jsou 

označena ikonou předkupního 
práva.

Po kliknutí na místo systém 
požaduje zadání šestimístného 
čísla uvedeného na permanentce 
nad QR kódem, po jeho zadání 
se místo označí. Takto můžete 
označit více míst s i bez před-
kupního práva a pokračujete 
k objednávce.

V této části je potřeba vyplnit 
jméno, příjmení, e-mail a tele-
fon a kliknout na tlačítko potvr-
dit údaje. Po jejich potvrzení 
můžete vybrat typ slevy (U18, 
ISIC nebo 65+), musíte označit 
souhlas s obchodními podmín-
kami a pokračujete tlačítkem 
zaplatit.

V platební bráně je možné 
zaplatit jakoukoli platební kartou 
nebo okamžitým bankovním pře-
vodem - podporovány jsou účty 
u České spořitelny, Komerční 
banky, Raiffeisen bank, mBank 
a Fio.

Po úspěšné platbě Vám 
přijde na e-mail elektronická 

vstupenka, kterou se prokážete 
u vstupu do haly. Vstupenku je 
možné vytisknout nebo zobrazit 
na mobilním zařízení. Plastová 
karta se pro vstup na tato utkání 
nepoužívá!

V případě problémů je možné 
kontaktovat infolinku vstupenko-
vého systému ENIGOO na tele-
fonním čísle 461 049 232.

Pro ty, kteří nechtějí prodlou-
žení provést on-line, je možné 
prodloužení provést na prodejně 
GEKKO Sport & Outdoor Opava 
na Partyzánské 18 v Opavě-
-Kateřinky, prodejna má ote-
vřeno od pondělí do pátku 
od 9:30 do 18:00 a v sobotu 
od 9 do 12 hodin.

Permanentky vydané pro 
partnery, hráče, pracovníky 
klubu a ZTP, platí na celou 
sezónu a na zápasy play-off se 
neprodlužují. Jedná se o perma-
nentky žluté, červené, zelené 
a alové barvy a dále perma-
nentky barvy modré s nápisem 
„celosezónní“ nad QR kódem.



Zpravodaj vydávaný při ligových a pohárových utkáních. 
Vydává Basketbalový klub Opava a.s., Žižkova 2904/8, 747 07 Opava-Předměstí. Náklad 300 ks.

Opavské béčko se předsta-
vilo na palubovce favorizova-
ného Zlína. Slezané se snažili, 
ale nakonec domácímu týmu, 
za který nastoupilo několik býva-
lých Opaváků, prohrálo 77:71.

„Zápas ve Zlíně jsme 
v nervózní atmosféře odehráli 
vyrovnaně až do koncovky. 

S výkonem i s nasazením 
a bojovností jsem byl spoko-
jený, doufám, že si to přene-
seme do čtvrtečního zápasu,“ 
ohlédl se za utkáním opavský 
kouč David Klapetek.

Zlín – BK Opava B 77:71 
(22:14, 42:34, 63:57)

Body: Nehoda 34, Michal Ihring 
15, Krutílek 9, Prášil 7, Dokoupil 
5, Vošlajer 4, Vaňák 3 - Štěpá-
nek 24, Bukovjan 16, Slavík 14, 
Černý 9, Gebauer 3, Vlček 3, 
Voznička 2. Rozhodčí: Zatlou-
kal, Fanta. TH: 20/13:20/15. 
Trojky: 12:2. Doskoky: 29:25. 
Fauly: 21:21. Diváci: 100.

Béčko prohrálo u favorita

U11 - oblastní přebor
BK Opava - Basketpoin 
Frýdek Místek 105:13. Body 
Opavy: Vojta Grosnký 16, 
Lukáš Hejduk 14, Maty 
Bindr 13, Marek Adamec 9, 
Ondra Granzer 8, Marek 
Vajda 8, Tomáš Klimenko 7, 
Viktor Legut 6, Vojta Krzy-
woň 6, Vojta Magera 6, Karel 
Harazin 4, Matěj Křižanov-
ský 4, Richard Gilík 2, Miki 
Vajda 2.  
BK Opava - Basketpoin 
Frýdek Místek 105:10. Body 
Opavy: Marek Adamec 20, 
Tomáš Klimenko 20, Maty 
Bindr 14, Vojta Gronský 11, 
Vojta Krzywoň 6, Tonda Kubá-
nek 6, Matěk Křižanovský 6, 
Miki Vajda 4, Richard Gilík 4, 
Ondra Granzer 4, Viktor 
Legut 2, Marek Vajda 2, Vojta 
Magera 2, Lukáš Hejduk 2, 
Matěj Bartošík 2.

Výsledky mládeže
U11 - kvalikace o NF
NH Ostrava - BK Opava 
57:47. Body Opavy: Lukáš 
Hejduk 13, Marek Vajda 7, 
Marek Adamec 6, Ondra Gran-
zer 6, Vojta Gronský 6, Karel 
Harazin 2, Tomáš Klimenko 2, 
Matěj Křižanovský 2, Vojta 
Magera 2, Miki Vajda 1. 

U15 - extraliga
BK Lokomotiva Plzeň - BK 
Opava 82:98. Body Opavy: 
Arendarčík 29, Myšák 23, 
Scholz 18, Kadaňka 11, Henzl 9, 
Kramoliš 6, Rabinský 2. 
BŠ Tygři Praha - BK Opava 
60:75. Body Opavy: Myšák 18, 
Arendarčík 17, Kadaňka 13, 
Scholz 11, Henzl 9, Křesťan 3, 
Kramoliš 2, Rajčan a Čandas 1.

U15 B - žákovská liga
BK Opava B – SK UP Olo-
mouc 63:82. Body Opavy: 

Kudela 16, Harazin 11, Pier-
nik 8, Czudek 7, Poledňák 7, 
Motyčka 6, Jasník 6, Hejduk 2.  
BCM Orli Prostějov – BK 
Opava B 92:71. Body Opavy: 
Motyčka 12, Kudela11, Theo-
doru 10, Hejduk 10, Zimmer 8, 
Poledňák 8, Czudek4, Jasník 4, 
Pierník 4.

U19 - celostátní liga - nálová 
skupina
GBA Lions Jindřichův 
Hradec – BK Opava 76:83. 
Body Opavy: Kavan Kryš-
tof 27, Pavlík Mikuláš 21, Týn 
Ondřej 19, Blaštík Jan 7, Geb-
auer Dominik 5, Lazecký Petr 2, 
Myšák Daniel 2. 
SAM Brno – BK Opava 79:70. 
Body Opavy: Kavan Kryštof 32, 
Lazecký Petr 13, Pavlík Miku-
láš 9, Týn Ondřej 6, Myšák 
Daniel 4, Beneš Ota 2, Blaštík 
Jan 2, Gebauer Dominik 2.

Basketbalové výběry Opavy 
věkové kategorie U 17 a U 19 
bojují o účast v baráži o extra-
ligu. Devatenáctka má první 
dva zápasy za  sebou. Vyhrála 
v Jindřichově Hradci a prohrála 
v Brně. Sedmnáctce startuje 
nadstavba o víkendu. 

Devatenáctka  nejdříve 
vyhrála na palubovce Jindři-
chova Hradce 83:76. Jihočeši 
přitom patří k velkým favo-

ritům první skupiny. „Mají 
velkou kvalitu. Zajímavostí je, 
že  mají v kádru snad jen dva 
české hráče, zbytek jsou cizinci. 
I z tohoto pohledu má pro nás 
výhra velkou cenu,“ řekl trenér 
devatenáctiletého výběru David 
Klapetek. Následně jeho tým 
prohrál v Brně 79:70. „Brno 
spadlo z extraligy, mají ambice 
se hned vrátit,“ dodal kouč. 
Opava má také postupové 

ambice. „Chceme do baráže. 
Cesta nebude jednoduchá, ale 
chceme se o ni poprat. Vedle 
Brna či Jindřichova Hradce má 
dobrý kádr i Chomutov. Jeho 
hráči nastupují  i za mužské 
áčko, které hraje o postup 
do druhé nejvyšší soutěže,“ 
řekl ještě David Klapetek. 

Nyní se osmého února před-
staví Opavští na domácí palu-
bovce, kdy hostí Žabovřesky.

Devatenáctka se sedmnáctkou bojují o extraligu






